
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

VARESE, VIA SANVITO SILVESTR0 N.56 – 21100 - 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Varese 

 
DETERMINA N. 21 del 23/10/2023  

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre mediante convenzione per la fornitura di 5 apparecchiature multifunzione in 

noleggio 2 Lotto 3 - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medio-grandi dimensioni - Conto 

U.1.03.02.07.008 – ITL VARESE –  

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con 

il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione 

delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’INL approvato con DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 

giugno 2016 al n. 1579, che disciplina la gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

 

VISTO l’art. 32 co.15 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, il quale prevede che “gli accordi 

quadro di cui all'articolo 59 e le convenzioni di cui all'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, possono essere 

stipulati in sede di aggiudicazione di appalti specifici basati su un sistema dinamico di acquisizione”; 

 

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”, 

pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016;  

 

VERIFICATO che nel portale “Acquisti in rete” è attiva dal 28/09/2022 la convenzione “Apparecchiature multifunzione 

in noleggio 2” per la fornitura di multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie e grandi dimensioni per tutte 

le Pubbliche Amministrazioni;  

 

CONSIDERATO che la Convenzione di cui trattasi ha individuato la OLIVETTI S.p.a. – IVREA – Via Jervis n. 77 – Codice 

fiscale 02298700010 – quale aggiudicataria della gara in convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature 

multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le Pubbliche 

Amministrazioni – Lotto 3 – CIG: 93964725FE; 

 

PRESO ATTO che il noleggio dei 5 apparecchi attualmente in uso è in scadenza rispettivamente il 31/12/2023 per n. 2 

apparecchiature e il 2/01/2024 per n. 3 apparecchiature;  



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

VARESE, VIA SANVITO SILVESTR0 N.56 – 21100 - 

 

VISTO l’ordine n. 7446373 del 12 ottobre 2023 – adesione convenzione CONSIP per la fornitura di 5 apparecchiature 

multifunzione in noleggio 2 - Lotto 3 - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medio-grandi 

dimensioni ed il report di procedura in “Acquistinretepa” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA); 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare l’adesione alla convenzione “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” per la fornitura in 

noleggio di 5 apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi 

connessi per le Pubbliche Amministrazioni per un periodo di 60 mesi dal 3/01/2024 al 02/01/2028; 

 

2. Che all’importo occorrente si farà fronte con l’assegnazione del budget economico per le annualità 

2024/2025/2026/2027/2028 “U.1.03.02.07.008 - Noleggi di impianti e macchinari” del bilancio dell'Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

 
3. Di dare atto che per l’adesione di cui trattasi è stato acquisito il seguente codice CIG: Z9D3CB976E, secondo 

quanto previsto dalla legge n. 136/2010 e s.m.i.;  

 
4. di individuare quale R.U.P. - ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 

n. 241 - il Funzionario Mariangela Orlandi della quale si è verificata l’assenza di cause di incompatibilità e di 

situazioni di inconferibilità;   

 
5. di provvedere alla trasmissione della presente determinazione ai fini della relativa pubblicazione di cui all’art. 

30 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

www.ispettorato.gov.it; 

 
6. Che per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia alla documentazione della 

Convenzione Consip per il noleggio di multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medio-grandi 

dimensioni – convenzione “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” ed ai relativi allegati; 

 
7. Di applicare il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: i dati 

personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della 

Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per 

lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 

offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL- GDPR04), consultabile nell’apposita pagina 

del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 

comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”; 

 
8. “Il Concorrente deve avere le caratteristiche atte a garantire effettiva conoscenza specialistica, affidabilità e 

risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del trattamento dei dati quale Responsabile del Trattamento di cui 

all’art. 28 Regolamento UE 2016/679”. 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  
 Dott.ssa Francesca Mondelli 

 
 
 

 
            Varese, 23 ottobre 2023 

Determina n. 21 del 23 ottobre 2023 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-10-23T10:04:33+0200
	Francesca Mondelli


		2023-10-23T10:05:38+0200
	Varese
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VA.DETERMINE.R.0000169.23-10-2023




